
BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG

Số:
08/2007/QĐ-BTTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
12 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục các sản phẩm phần mềm mã nguồn mở đáp ứng được

yêu cầu sử dụng trong các cơ quan, tổ chức nhà nước

_________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP, ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang

Bộ;

Căn cứ Quyết định số 169/2006/QĐ-TTg, ngày 17 tháng 07 năm 2006 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về việc đầu tư, mua sắm các sản phẩm công nghệ thông

tin của các cơ quan, tổ chức sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và Quyết định

số 223/2006/QĐ-TTg, ngày 04 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc

sửa đổi một số điều của Quyết định 169/2006/QĐ-TTg;

Căn cứ Thông tư 02/2007/TT-BBCVT, ngày 02 tháng 08 năm 2007 của Bộ Bưu

chính, Viễn thông (nay là Bộ Thông tin và Truyền thông) về việc Hướng dẫn chi tiết

một số nội dung của Quyết định số 169/2006/QĐ-TTg ngày 17/07/2006, và Quyết

định số 223/2006/QĐ-TTg ngày 04/10/2006 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Công nghiệp công nghệ thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục các sản phẩm phần mềm mã

nguồn mở đáp ứng được yêu cầu sử dụng trong các cơ quan, tổ chức nhà nước làm

cơ sở thực hiện Thông tư số 02/2007/TT-BBCVT ngày 02/8/2007 của Bộ Bưu chính

Viễn thông (nay là Bộ Thông tin và Truyền thông) và các Quyết định số

169/2006/QĐ-TTg ngày 17/07/2006, và Quyết định số 223/2006/QĐ-TTg ngày

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24924

